

Malmström oroas

Upptrappning mellan USA och Kina "ett skräckscenario"

Avgående EU-kommissionären Cecilia Malmström anser att Stefan Löfven borde ta sikte på klimatfrågan i förhandlingarna om Ylva Johanssons nästa jobb. Handelskonflikten oroar henne.

"Det är riktigt illa", säger hon.

Cecilia Malmström har jobbat med EU under stora delar av sitt yrkesliv, de senaste tio åren som kommissionär. Men snart är det dags att lämna över stafettpipan i samband med att en ny kommission tillträder i november.

Om hon har en plan för framtiden, så håller hon den för sig själv.

"Jag ska börja fundera på det nu", säger Cecilia Malmström vars flyttlass går till Göteborg.

Under hennes tid som kommissionär har EU slutit en lång rad handelsavtal, med bland andra Kanada, Japan, Mexiko, Vietnam och Mercosur-avtalet med stora ekonomier i Sydamerika. Det gav henne på fredagen utmärkelsen "Årets svensk i världen" av organisationen Svenskar i världen.

Men facit av de fem åren blir ändå dystert mot bakgrund av den eskalerande handelskonflikten mellan USA och Kina. Marknaderna har fog för sin oro för det är mycket som står på spel, konstaterar hon. Så sent som på fredagen gav Kina besked om nya exporttullar på amerikanska varor till ett värde av 75 miljarder dollar.

"Det finns skräckscenarier hela tiden. Om USA och Kina trappar upp får det konsekvenser för hela världen, det är riktigt illa", säger Cecilia Malmström.

Tidigare storslagna planer på ett omfattande handelsavtal mellan USA och EU har



KLIMATSMART? Statsminister Stefan Löfven.

Di Läs mer

Asien tvingas till stödåtgärder

Flera länder i Asien hotas av recession i spåren av handelskriget.

SIDORNA 14-15

förhandlingar har inte ens inletts, då USA i motsats till EU anser att jordbruksprodukter borde omfattas av samtalen.

En annan fråga som hamnat i skymundan, som oroar Malmström, är framtiden för handelsorganisationen WTO där USA blockerar tillsättningen av domare i appellationsdomstolen. Dets skulle få stora effekter på företag och medborgare om systemet för att lösa konflikter slutade fungera, påpekar hon.

Hur skulle du beskriva relationen mellan USA och EU i dag?

"Den är inte konfliktfri. Vi har starka historiska band och vi samarbetar i många frågor. Vi handlar i varje sekund – det är vår viktigaste handelspartner – men i många frågor är förhållandet ansträngt", säger hon och pekar på Iranfrågan och Parisavtalet som några av stötestenarna.

Om Mercosur-avtalet med Argentina, Brasilien och flera andra länder i Sydamerika faller efter valet i Argentina "är helt omöjligt att bedöma", enligt Malmström.

Vilken portfölj borde regeringens kommissionskandidat Ylva Johansson sikta in sig på om Sverige vill ha makt?

"Allt som rör klimat är naturligtvis oerhört viktigt i framtiden, men också i portföljen som är inriktade på inre marknaden finns det väldigt mycket att göra", säger hon.

Just nu pågår intensiva förhandlingar om EU-avgiften, där kommissionen driver att Sverige ska betala 16 miljarder kronor mer när Storbritannien lämnar unionen. Cecilia Malmström vill inte säga vilket belopp som är rimligt.

"Jag tror att Sverige och en del andra länder kommer att behöva betala mer", säger hon.

Inför partiledarvalet i Liberalerna ställde sig Cecilia Malmström i ett sent skede på förloraren Erik Ullenhags sida. I dag söker hon ingen ny aktiv roll i partiet.

"Inte som det ser ut nu", säger hon.

LINDA ÖHRN

linda.ohrn@di.se
08-573 652 87



SER PROBLEM. Cecilia Malmström, avgående EU-kommissionär, oroas över den pågående handelskonflikten mellan USA och Kina.

FOTO: JOSEFINE STENIS